ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2021 г. N 1736

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ АКТОВ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Признать утратившими силу акты и отдельные положения актов Правительства Российской
Федерации по перечню согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Приложение
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 12 октября 2021 г. N 1736

ПЕРЕЧЕНЬ

АКТОВ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, УТРАТИВШИХ СИЛУ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 12 октября 2013 г. N 913 "Об

утверждении Положения о размещении на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг информации,
подлежащей размещению в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд до ввода ее в эксплуатацию"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 42, ст. 5371).

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. N 1088 "Об
утверждении Правил проведения совместных конкурсов и аукционов" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, N 49, ст. 6431).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 июня 2014 г. N 533 "О внесении
изменений в Правила проведения совместных конкурсов и аукционов" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, N 25, ст. 3302).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 июля 2014 г. N 606 "О порядке
разработки типовых контрактов, типовых условий контрактов, а также о случаях и условиях их
применения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 28, ст. 4053).

consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D704C3EFBE4D8C251BEEA9DF2BA29CC79F306CBCA73567CC798CBECFFB2u5w6M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724A3DFDE2D5C251BEEA9DF2BA29CC79F306CBCA73567CC798CBECFFB2u5w6M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D704F39FBEBDDC251BEEA9DF2BA29CC79F306CBCA73567CC798CBECFFB2u5w6M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724D3FF8E6DEC251BEEA9DF2BA29CC79F306CBCA73567CC798CBECFFB2u5w6M

5. Пункт 18 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи
с упразднением Федеральной службы по оборонному заказу, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2014 г. N 1489 "Об изменении и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации в связи с упразднением
Федеральной службы по оборонному заказу" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2015, N 1, ст. 279).

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 января 2015 г. N 36 "О порядке
и сроках ввода в эксплуатацию единой информационной системы в сфере закупок" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, N 5, ст. 816).

7. Пункт 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2015 г. N 1250 "О внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 48, ст. 6834).

8. Пункт 5 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. N 1509
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, N 2, ст. 383).

9. Пункт 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2016 г. N 1219
"О внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, N 48, ст. 6779).

10. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. N 1588 "О
внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 23 января 2015 г. N
36" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 2, ст. 408).

11. Пункты 5 и 7 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 г. N 663 "О
внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 23, ст. 3359).

12. Постановление Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2018 г. N 439 "Об
утверждении значения начальной (максимальной) цены контракта, при превышении которого
заказчик обязан установить требование к обеспечению заявок на участие в конкурсах и аукционах"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 17, ст. 2483).

13. Пункт 4 постановления Правительства Российской Федерации от 27 июля 2019 г. N 973 "О
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании
утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2019, N 31, ст. 4641) в части пунктов 3 и 6 изменений,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных указанным
постановлением, и пункты 3 и 6 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации, утвержденных указанным постановлением.

14. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 ноября 2019 г. N 1401 "О
типовых формах заявок на участие в электронных процедурах, закрытых электронных процедурах,
требованиях к содержанию, составу, порядку разработки типовой документации о закупке и
внесении изменения в дополнительные требования к операторам электронных площадок,
операторам специализированных электронных площадок и функционированию электронных
площадок, специализированных электронных площадок" (Собрание законодательства Российской

consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724134FBE5DAC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C198DEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D73483AFEE1DEC251BEEA9DF2BA29CC79F306CBCA73567CC798CBECFFB2u5w6M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724A3DFAE5DDC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C79FDEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D70403CF1E6DCC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C49DDEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D73493AFCE1DCC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C79ADEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D73483DFDEBDAC251BEEA9DF2BA29CC79F306CBCA73567CC798CBECFFB2u5w6M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D72413BFAE3D8C251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C79CDEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D72413BFAE3D8C251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C791DEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D734038FFEAD9C251BEEA9DF2BA29CC79F306CBCA73567CC798CBECFFB2u5w6M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724A3DFBEBDFC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C799DEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724A3DFBEBDFC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C59DDEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724A3DFBEBDFC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C399DEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724F3DF9E7DEC251BEEA9DF2BA29CC79F306CBCA73567CC798CBECFFB2u5w6M

Федерации, 2019, N 45, ст. 6358).

15. Постановление Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2019 г. N 1635 "Об
утверждении Правил проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2019, N 50, ст. 7413).

16. Пункт 6 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. N 1906
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2020, N 1, ст. 92).

17. Абзацы третий и четвертый пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации
от 19 февраля 2020 г. N 180 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 8, ст. 1040) и пункты 2 и
3 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных
указанным постановлением.

18. Пункт 7 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2020 г. N 523 "О
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2020, N 17, ст. 2765).

19. Пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 6 августа 2020 г. N 1193
"О порядке осуществления контроля, предусмотренного частями 5 и 5.1 статьи 99 Федерального
закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд", и об изменении и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2020, N 33, ст. 5393).

20. Пункт 6 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. N 1078 "О
порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 28, ст. 5508).

consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724D3DF8E7DCC251BEEA9DF2BA29CC79F306CBCA73567CC798CBECFFB2u5w6M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724134FBE5DBC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C291DEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724134F0EADAC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362CF9CDEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724134F0EADAC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362CF9BDEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724134F0EADAC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C49ADEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724134F0EADAC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C49DDEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724134FBE5D5C251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C29BDEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724E3EF0E1DBC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715362C79DDEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M
consultantplus://offline/ref=CE89CD764D9B217FEBC38F0790EA848D724135F0E5DDC251BEEA9DF2BA29CC79E10693C6715361CF9ADEBAAEF402B9957BBC8F5D83FAA713uBw2M